



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



ORÇAMENTO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO

Para atender às necessidades das diversas unidades administrativas deste município, faz-se necessário AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ABEL FIGUEIREDO, foram realizadas pesquisas de por meio de setor de compras deste município para parâmetro de media de valores praticados no mercado dos itens arrolados para a contratação.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	Valor médio estimado dos itens	Valor médio estimado total dos itens
1	SABÃO EM PÓ 500G CAIXA C/24	221,000	CAIXA	R\$ 83,53	R\$ 18.460,87
2	AGUA SANITARIA CIXA COM 12 UNIDADE DE 1 LITRO	478,000	CAIXA	R\$ 27,89	R\$ 13.333,01
3	DESENGORTURANTE P/ COZINHA CAIXA C/ 12 UND	64,000	CAIXA	R\$ 70,37	R\$ 4.503,47
4	VASSOURA EM CIPÓ	199,000	UNIDADE	R\$ 14,17	R\$ 2.819,17
5	BALDE DE PLATICO 12 LTS	10,000	UNIDADE	R\$ 6,33	R\$ 63,27
6	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	107,000	UNIDADE	R\$ 5,22	R\$ 558,18
7	FLANELA - DIVERSAS CORES	512,000	UNIDADE	R\$ 2,01	R\$ 1.027,41
8	SACO P/LIXO 30 LT C/10	516,000	PACOTE	R\$ 2,16	R\$ 1.116,28
9	PÁ DE PLASTICO P/ PEGAR LIXO	42,000	UNIDADE	R\$ 7,58	R\$ 318,50
10	LIXEIRO DE PLÁSTICO DE 60LT C/ TAMP	270,000	UNIDADE	R\$ 28,13	R\$ 7.595,10
11	ESPONJA DE AÇO C/ 8UNID. FARDO C/8PCT	583,000	FARDO	R\$ 15,81	R\$ 9.219,17
12	ISQUEIRO	126,000	UNIDADE	R\$ 5,07	R\$ 638,40
13	LUVA DE FAXINA G	48,000	PAR	R\$ 4,53	R\$ 217,44
14	AZULIM PARA CERAMICA	359,000	UNIDADE	R\$ 5,13	R\$ 1.841,67
15	LUVA P/ LIMPEZA TAM. M	38,000	PAR	R\$ 4,17	R\$ 158,33
16	ÁLCOOL EM GEL	546,000	FRASCO	R\$ 5,01	R\$ 2.737,28
17	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 1 LITRO	56,000	CAIXA	R\$ 96,30	R\$ 5.392,80
18	BALDE COM TAMP DE (60 LITROS).	39,000	UNIDADE	R\$ 26,90	R\$ 1.049,10
19	CESTO TELADO PARA LIXO DE 8 LITROS.	35,000	UNIDADE	R\$ 4,96	R\$ 173,72
20	RODO DE MADEIRA SERRÃO 30CM	19,000	UNIDADE	R\$ 7,98	R\$ 151,56
21	DETERGENTE LÍQUIDO CX C/24.	271,000	CAIXA	R\$ 40,09	R\$ 10.863,49
22	SABÃO EM BARRA, C/50 TABLETES DE 5.	150,000	CAIXA	R\$ 54,90	R\$ 8.234,50
23	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE FARDO C/64 ROLOS	224,000	FARDO	R\$ 55,23	R\$ 12.370,77
24	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360 ML	828,000	UNIDADE	R\$ 8,52	R\$ 7.051,80
25	VASSOURA EM PELO COM CABO	277,000	UNIDADE	R\$ 6,95	R\$ 1.925,15



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



26	SACOS DE LIXO 50 LTS PCT C/ 10 UNID	590,000	PACOTE	R\$ 2,36	R\$ 1.394,37
27	SACO PARA LIXO CAP. 100LT PACOTE COM 5 UNIDADES	790,000	PACOTE	R\$ 2,51	R\$ 1.982,90
28	SACO DE PANO PARA CHÃO	266,000	UNIDADE	R\$ 6,33	R\$ 1.682,89
29	RODO MEDIO DE BORRACHA COM CABO	151,000	UNIDADE	R\$ 6,89	R\$ 1.040,89
30	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 DV C/100 FLS	181,000	FARDO	R\$ 37,63	R\$ 6.811,63
31	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS DUPLA FACE C/ 24UND	69,000	CAIXA	R\$ 14,05	R\$ 969,68
32	DESINFETANTE LÍQUIDO 1LT. CX. C/12	479,000	CAIXA	R\$ 43,15	R\$ 20.670,45
33	SACO DE LIXO 15 LITROS	15,000	PACOTE	R\$ 2,05	R\$ 30,70
34	LIMPA ALUMÍNIO	498,000	UNIDADE	R\$ 1,51	R\$ 751,98
35	SABÃO EM PEDRA	20,000	UNIDADE	R\$ 5,51	R\$ 110,20
36	OLEO DE PEROBA	10,000	UNIDADE	R\$ 7,13	R\$ 71,30
37	ESPONJA PARA LAVA LOUÇAS	12,000	UNIDADE	R\$ 0,46	R\$ 5,56
38	RODO DE PLÁSTICO 60C	43,000	UNIDADE	R\$ 8,56	R\$ 367,94
39	SABÃO EM BARRA TABLETE C/5	5610,000	TABLETE	R\$ 4,60	R\$ 25.806,00
40	LUSTRA MÓVEIS.	150,000	UNIDADE	R\$ 9,35	R\$ 1.402,50
41	SODA CÁUSTICA 1KG	110,000	UNIDADE	R\$ 29,31	R\$ 3.224,10
42	LIMPA VIDRO CAIXA C/24UND DE 500ML	56,000	CAIXA	R\$ 195,31	R\$ 10.937,55
43	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	170,000	UNIDADE	R\$ 2,36	R\$ 401,77
44	PREGADOR DE ROUPAS DE PLÁSTICO C/ 24 UND	30,000	DÚZIA	R\$ 3,28	R\$ 98,40
45	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS DUPLA FACE.	150,000	UNIDADE	R\$ 0,57	R\$ 85,00
46	SABONETE SÓLIDO ANTIBACTERIANO C/12UND. 90G.	126,000	FARDO	R\$ 13,43	R\$ 1.692,18
47	AMACIANTE DE 2 LITROS	176,000	UNIDADE	R\$ 8,84	R\$ 1.555,84
48	SHANPOO PARA CABELO 350ML	50,000	UNIDADE	R\$ 11,70	R\$ 585,00
49	CONDICIONADOR PARA CABELO 350ML.	50,000	UNIDADE	R\$ 12,73	R\$ 636,67
50	ESCOVA DENTAL	70,000	UNIDADE	R\$ 8,22	R\$ 575,17
51	CREME DENTAL.	60,000	UNIDADE	R\$ 4,07	R\$ 244,00
52	FIO DENTAL, ROLO COM NO MÍNIMO 100M	60,000	UNIDADE	R\$ 11,40	R\$ 684,00
53	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO	50,000	UNIDADE	R\$ 15,17	R\$ 758,33
54	CONDICIONADOR INFANTIL.	50,000	UNIDADE	R\$ 13,82	R\$ 690,83
55	ESCOVA DE DENTE INFATIL	70,000	UNIDADE	R\$ 8,78	R\$ 614,83
56	CREME DENTAL INFATIL C/ FLUOR	60,000	UNIDADE	R\$ 7,23	R\$ 434,00
57	PEDRA ODORIZADA SANITÁRIA, CX C/48UND DE 25G.	30,000	CAIXA	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
58	SABONETE LIQUIDO 1LT	325,000	UNIDADE	R\$ 30,40	R\$ 9.880,00
59	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADO C/100 UN	20,000	PACOTE	R\$ 26,43	R\$ 528,67
60	INSETICIDA EM AEROSOL 300ML, SEM CHEIRO.	250,000	FRASCO	R\$ 14,70	R\$ 3.675,83
61	LIMPA ALUMÍNIO C/24UND	67,000	CAIXA	R\$ 34,20	R\$ 2.291,40
62	PEDRA SANITARIA C/50 UNIDADES	16,000	CAIXA	R\$ 46,22	R\$ 739,47



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



63	SACO DE PANO BRANCO 54X80 ALAVEJADO	520,000	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 4.678,27
64	RODO GRANDE DE BORRACHA COM CABO	96,000	UNIDADE	R\$ 9,35	R\$ 897,60
65	VASSOURA CERDAS EM PIAÇAVA COM CABO	100,000	UNIDADE	R\$ 9,75	R\$ 975,00
66	PANO DE PRATO	279,000	UNIDADE	R\$ 5,36	R\$ 1.495,44
67	REMOVEX P/LIMPAR CERAMICA C/12 UNIDADES	21,000	CAIXA	R\$ 82,88	R\$ 1.740,55
68	ÁLCOOL LIQUIDO TAMANHO GRANDE CX. C/12UND	51,000	CAIXA	R\$ 81,77	R\$ 4.170,10
69	LUVA DE BORRACHA	86,000	PAR	R\$ 4,40	R\$ 378,40
70	LIXEIRO PARA COLETA SELETIVA TAM. (MÉDIO)	50,000	UNIDADE	R\$ 87,43	R\$ 4.371,67
71	TOALHA DE ROSTO	92,000	UNIDADE	R\$ 9,64	R\$ 887,19
72	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS NA COR CINZA	280,000	PACOTE	R\$ 30,84	R\$ 8.636,13
73	ÁLCOOL EM GEL LAVANDA	30,000	CAIXA	R\$ 81,47	R\$ 2.444,00
74	INSETICIDA EM AEROSOL SEM CHEIRO.	11,000	CAIXA	R\$ 38,94	R\$ 428,38
75	LUSTRA MÓVEIS	20,000	CAIXA	R\$ 59,87	R\$ 1.197,33
76	BOTA DE BORRACHA NA COR BRANCA Nº40	22,000	PAR	R\$ 41,43	R\$ 911,53
77	NAFTALINA - PACOTE	60,000	PACOTE	R\$ 2,91	R\$ 174,60
78	PÁ DE PLASTICO P/ LIXO C/ CABO CURTO	62,000	UNIDADE	R\$ 8,96	R\$ 555,31
79	PÁ DE PLASTICO P/ LIXO C/ CABO LONGO	62,000	UNIDADE	R\$ 13,72	R\$ 850,85
80	AVENTAL TAMANHO GRANDE	52,000	UNIDADE	R\$ 15,55	R\$ 808,77
81	CABO PARA RODO	55,000	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 412,50
82	LIXEIRO SIMPLES DE PLASTICO CAPACIDADE 10 LT	60,000	UNIDADE	R\$ 7,84	R\$ 470,60
83	TOUCA DOMESTICA	810,000	UNIDADE	R\$ 0,56	R\$ 456,30
84	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA COM ALÇAS 20 X 30	1,000	MILHEIRO	R\$ 43,00	R\$ 43,00
85	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA COM ALÇAS 30 X 40	1,000	MILHEIRO	R\$ 47,07	R\$ 47,07
86	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA COM ALÇAS 40 X 50	1,000	MILHEIRO	R\$ 65,37	R\$ 65,37
87	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISO.	30,000	CAIXA	R\$ 51,81	R\$ 1.554,40
88	DETERGENTE LÍQUIDO DE 500ML, CAIXA COM 24 UNID	115,000	CAIXA	R\$ 40,69	R\$ 4.678,97
89	SODA CAUSTICA DE 1KG CAIXA COM 12 UNIDADES	40,000	CAIXA	R\$ 131,75	R\$ 5.270,13
90	AZULIM C/ 12UND	45,000	CAIXA	R\$ 58,66	R\$ 2.639,85
91	ÓLEO DE PEROBA	10,000	CAIXA	R\$ 30,65	R\$ 306,50
92	BOTA DE BORRACHA NA COR BRANCA Nº38	20,000	PAR	R\$ 48,98	R\$ 979,60
93	RASTELO PARA LIXO PEQUENO COM CABO	30,000	UNIDADE	R\$ 21,77	R\$ 653,00
94	RASTELO PARA LIXO GRANDE COM CABO	30,000	UNIDADE	R\$ 21,07	R\$ 632,00
95	CAIXA VAZADA PARA CARREGAR FEIRA DE SUPERMERCADO	6,000	CAIXA	R\$ 25,55	R\$ 153,28
96	DETERGENTE LIMPA CERAMICA E AZULEJO DE 10 LITRO	48,000	UNIDADE	R\$ 1,36	R\$ 65,44
97	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 35 A 44	12,000	PAR	R\$ 59,26	R\$ 711,12
98	LUVA PARA LIMPEZA TAM. P, M E G	30,000	PAR	R\$ 3,73	R\$ 111,90



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



99	PA PARA LIXO TAM M DE PLASTICO	20,000	UNIDADE	R\$ 10,15	R\$ 202,93
100	BARBEADOR DESCARTÁVEL.	140,000	UNIDADE	R\$ 2,78	R\$ 388,73
101	SABONETE PAC.COM 12	124,000	PACOTE	R\$ 19,34	R\$ 2.398,57
102	SABONETE INFANTIL PAC. COM 12	96,000	PACOTE	R\$ 24,57	R\$ 2.358,40
103	SACOS DE PANO PARA LIMPAR O CHÃO	60,000	UNIDADE	R\$ 6,36	R\$ 381,60
104	SACO P/ LIXO DE 20 LITROS	600,000	PACOTE	R\$ 2,59	R\$ 1.554,00
105	SACO P/ LIXO DE 60 LITROS	760,000	PACOTE	R\$ 2,93	R\$ 2.224,27
106	SODA CÁUSTICA 1 KG	29,000	UNIDADE	R\$ 13,08	R\$ 379,42
107	LIXEIRO COM TAMP A PEDAL CAP 20 LT	183,000	UNIDADE	R\$ 30,23	R\$ 5.532,09
108	LIMPA VIDRO LÍQUIDO 250ML	24,000	FRASCO	R\$ 9,41	R\$ 225,76
109	ESCOVA PEQUENA PARA MÃO	70,000	UNIDADE	R\$ 2,13	R\$ 149,33
110	BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS	30,000	UNIDADE	R\$ 7,51	R\$ 225,40
111	SACO P/LIXO 20 LT C/10	50,000	PACOTE	R\$ 2,23	R\$ 111,67
112	LUVA P/ LIMPEZA TAM. G	25,000	PAR	R\$ 4,56	R\$ 114,08
113	LUVA LATEX P/LIMPEZA M CANO CURTO	25,000	PAR	R\$ 5,13	R\$ 128,33
114	LUVA LATEX P/LIMPEZA M CANO LONGO	25,000	PAR	R\$ 4,00	R\$ 99,92
115	LUVA LATEX P/LIMPEZA P CANO CURTO	25,000	PAR	R\$ 4,90	R\$ 122,50
116	LUVA LATEX P/LIMPEZA P CANO LONGO	25,000	PAR	R\$ 3,73	R\$ 93,25
117	ABACAXI	100,000	UNIDADE	R\$ 8,62	R\$ 861,67
118	BALAS DE FRUTAS SABORES VARIADOS	400,000	QUILO	R\$ 10,93	R\$ 4.373,33
119	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE.	650,000	UNIDADE	R\$ 1,41	R\$ 916,50
120	ARROZ POLIDO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO	1450,000	QUILO	R\$ 5,61	R\$ 8.134,50
121	FEIJAO TIPO 1 IN NATURA SAFRA CORRENTE EMBA 1KG	650,000	QUILO	R\$ 6,58	R\$ 4.279,17
122	CENOURA IN NATURA	300,000	QUILO	R\$ 3,26	R\$ 978,00
123	BATATA INGLESA LAVADA	515,000	QUILO	R\$ 3,11	R\$ 1.601,65
124	BETERRABA IN NATURA	180,000	QUILO	R\$ 3,11	R\$ 560,40
125	TOMATE IN NATURA	300,000	QUILO	R\$ 4,00	R\$ 1.199,00
126	PIMENTÃO IN NATURA	80,000	QUILO	R\$ 6,23	R\$ 498,40
127	ALHO IN NATURA	80,000	QUILO	R\$ 12,99	R\$ 1.039,47
128	EXTRATO DE TOMATE	200,000	UNIDADE	R\$ 1,07	R\$ 214,00
129	BISCOITO TIPO ROSQUINHA EMBA 400 G	200,000	PACOTE	R\$ 4,40	R\$ 880,67
130	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBA 200G	2080,000	PACOTE	R\$ 4,78	R\$ 9.942,40
131	CÓCO RALADO PCT 100 G	875,000	PACOTE	R\$ 1,79	R\$ 1.569,17
132	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMB 900ML.	650,000	UNIDADE	R\$ 3,03	R\$ 1.969,50
133	FILE DE FRANGO	700,000	QUILO	R\$ 7,99	R\$ 5.595,33
134	QUEIJO MUSSARELA	220,000	QUILO	R\$ 20,00	R\$ 4.400,00
135	PÃO TIPO MASSA FINA 500 G IN NATURA	18930,000	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$ 39.753,00
136	CEBOLA BRANCA IN NATURA	300,000	QUILO	R\$ 2,86	R\$ 858,00
137	COLORAL	80,000	QUILO	R\$ 3,40	R\$ 271,73



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



138	SALSICHA	200,000	QUILO	R\$ 5,63	R\$ 1.126,00
139	MANTEIGA COM SAL 100 LIPIDIO EMBALAGEM 500 G	550,000	UNIDADE	R\$ 11,83	R\$ 6.506,50
140	PRESUNTO COZIDO	120,000	QUILO	R\$ 12,09	R\$ 1.450,80
141	GOMA IN NATUA	80,000	QUILO	R\$ 3,32	R\$ 265,60
142	PAO DE FORMA	300,000	PACOTE	R\$ 1,86	R\$ 558,00
143	TRIGO COM FERMENTO PCT 1KG	660,000	PACOTE	R\$ 2,75	R\$ 1.812,80
144	MILHO P/ CANJICA EMBA 500GR	350,000	PACOTE	R\$ 1,72	R\$ 603,17
145	CHOCOLATE PRETO	30,000	QUILO	R\$ 22,16	R\$ 664,80
146	CHOCOLATE BRANCO	20,000	QUILO	R\$ 22,63	R\$ 452,53
147	BALAS DE LEITE	80,000	QUILO	R\$ 17,75	R\$ 1.420,00
148	JUJUBAS	30,000	QUILO	R\$ 11,40	R\$ 341,90
149	DOCE PINGO DE LEITE POTE C/ 50 UN	30,000	POTE	R\$ 20,32	R\$ 609,70
150	BOMBOM CX 300 GRAMAS	100,000	CAIXA	R\$ 13,27	R\$ 1.326,67
151	PAÇOQUINHA	30,000	POTE	R\$ 19,10	R\$ 573,00
152	DOCE DE BANANA PCT 500G/C/20UN	30,000	PACOTE	R\$ 7,18	R\$ 215,50
153	MARSHMALLOW	30,000	PACOTE	R\$ 6,25	R\$ 187,40
154	FLOCOS DE ARROZ	6,000	QUILO	R\$ 4,10	R\$ 24,58
155	CONFETE GRANULADO	40,000	QUILO	R\$ 12,16	R\$ 486,53
156	AMENDOIM COLORIDO	5,000	QUILO	R\$ 18,53	R\$ 92,67
157	URSINHO DE JUJUBA	50,000	PACOTE	R\$ 9,53	R\$ 476,67
158	MASSA PARA BOLO FESTA	30,000	PACOTE	R\$ 3,73	R\$ 111,90
159	AMEIXA EM CALDA EMBA C/ 850G	30,000	LATA	R\$ 12,88	R\$ 386,50
160	PESSEGO EM CALDA 800 G LATA	15,000	LATA	R\$ 8,28	R\$ 124,20
161	LEITE CONDENSADO 395G	220,000	LATA	R\$ 3,53	R\$ 775,87
162	CREME DE LEITE 200G	200,000	LATA	R\$ 2,36	R\$ 472,67
163	MASSA PARA BOLO ABACAXI	20,000	PACOTE	R\$ 3,66	R\$ 73,27
164	LEITE UHT INTEGRAL 1LTS	150,000	LITRO	R\$ 3,83	R\$ 574,50
165	EMULSIFICANTE	40,000	POTE	R\$ 3,66	R\$ 146,40
166	ANILINA AMARELA 100 ML	15,000	UNIDADE	R\$ 2,09	R\$ 31,40
167	ANILINA VERMELHA 100 ML	15,000	UNIDADE	R\$ 2,09	R\$ 31,40
168	ANILINA AZUL 100 ML	15,000	UNIDADE	R\$ 2,09	R\$ 31,40
169	ANILINA LARANJA 100 ML	15,000	UNIDADE	R\$ 2,09	R\$ 31,40
170	ANILINA VERDE 100 ML	15,000	UNIDADE	R\$ 2,09	R\$ 31,40
171	REFRIGERANTE COMPOSTO POR EXTRATO DE COLA EM 2L FARDOS C/6UN	120,000	FARDO	R\$ 19,93	R\$ 2.391,60
172	REFRIGERANTE COMPOSTO POR EXTRATO DE LARANJA EMB 2L FARDOS C/6UN	120,000	FARDO	R\$ 18,93	R\$ 2.271,60
173	REFRIGERANTE COMPOSTO POR SEMENTE DE GUARANA EMB 2L FARDOS C/6UN	120,000	FARDO	R\$ 5,33	R\$ 639,20
174	GENGIBRE IN NATURA	4,000	QUILO	R\$ 15,27	R\$ 61,07
175	CRAVO DA ÍNDIA 25G	10,000	PACOTE	R\$ 2,63	R\$ 26,33
176	FERMENTO EM PO	40,000	LATA	R\$ 3,82	R\$ 152,93



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



177	CANELA EM PEDACO EM.DE 10GR	100,000	PACOTE	R\$ 2,42	R\$ 241,67
178	CARNE DE 2º IN NATURA	400,000	QUILO	R\$ 4,98	R\$ 1.990,67
179	FEIJÃO DE CORDA	40,000	QUILO	R\$ 5,43	R\$ 217,20
180	TOURCINHO SALGADO IN NATURA	20,000	QUILO	R\$ 8,99	R\$ 179,87
181	CALABRESA	40,000	QUILO	R\$ 11,90	R\$ 475,87
182	MOLHO DE SOJA	15,000	UNIDADE	R\$ 8,32	R\$ 124,80
183	TEMPERO EM SACHE SABORES VARIADOS	35,000	PACOTE	R\$ 3,20	R\$ 112,00
184	LARANJA IN NATURA	100,000	QUILO	R\$ 0,99	R\$ 99,33
185	MOLHO SHOYO	15,000	VIDRO	R\$ 4,33	R\$ 64,90
186	SUCO EM PO SORTIDO EMB 400G FAZ 10 LTS	60,000	PACOTE	R\$ 1,65	R\$ 99,00
187	CATCHUP 400G	25,000	UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 27,42
188	KI SUCO	6,000	CAIXA	R\$ 7,92	R\$ 47,50
189	CHOCOLATE GRANULADO EMBA 500G	100,000	PACOTE	R\$ 5,85	R\$ 584,50
190	ACHOCOLATADO PCT 400G	350,000	UNIDADE	R\$ 1,83	R\$ 640,50
191	BATATA PALHA	120,000	PACOTE	R\$ 1,08	R\$ 130,00
192	AZEITONA 500 G	50,000	VIDRO	R\$ 4,60	R\$ 229,83
193	MILHO VERDE EM CONSERVA LIQ 280	60,000	LATA	R\$ 0,56	R\$ 33,80
194	BANANA PRATA IN NATURA	250,000	QUILO	R\$ 2,01	R\$ 502,50
195	FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO EMB 10G	50,000	UNIDADE	R\$ 2,41	R\$ 120,50
196	FECULA DE MANDIOCA TIPO 1	250,000	UNIDADE	R\$ 3,79	R\$ 948,33
197	DOCE DE GOIABA	20,000	UNIDADE	R\$ 4,73	R\$ 94,60
198	MUCILON DE MILHO 400G	20,000	UNIDADE	R\$ 8,66	R\$ 173,20
199	PIRULITOS DE FRUTAS	250,000	PACOTE	R\$ 7,03	R\$ 1.758,33
200	SARDINHA 90G	480,000	UNIDADE	R\$ 1,33	R\$ 640,00
201	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	300,000	PACOTE	R\$ 4,40	R\$ 1.319,00
202	MAIONESE TRADICIONAL 500 G	30,000	UNIDADE	R\$ 3,65	R\$ 109,60
203	AZEITE DE DENDÊ EMBA 200 ML	15,000	UNIDADE	R\$ 4,70	R\$ 70,50
204	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM.	20,000	UNIDADE	R\$ 15,03	R\$ 300,60
205	SALGADOS VARIADOS 50 G	20000,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
206	MELÃO IN NATURA	100,000	QUILO	R\$ 3,48	R\$ 348,00
207	MAMÃO PAPAIA IN NATURA	100,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
208	MELANCIA IN NATURA	150,000	QUILO	R\$ 1,22	R\$ 182,50
209	AGUA MINERAL EMBA 300ML FARDO C/ 24	80,000	FARDO	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
210	TRIGO SEM FERMENTO PCT 1KG	690,000	PACOTE	R\$ 7,83	R\$ 5.402,70
211	LINGUIÇA TOSCANA	30,000	QUILO	R\$ 8,72	R\$ 261,70
212	UVA IN NATURA	80,000	QUILO	R\$ 12,36	R\$ 988,80
213	UVAS PASSAS IN NATURA	25,000	QUILO	R\$ 8,79	R\$ 219,83
214	OREGANO EMB 10G	50,000	PACOTE	R\$ 2,02	R\$ 100,83
215	FARINHA DE MANDIOCA TIPO I,CLASSE BRANCA TIPO SECA.	240,000	QUILO	R\$ 3,43	R\$ 824,00



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



216	TEMPERO COMPLETO EMBA 1 KG	60,000	QUILO	R\$ 4,63	R\$ 277,80
217	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA,EMBA.DUPLA DE 400G	250,000	PACOTE	R\$ 4,19	R\$ 1.048,33
218	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER,PC COM 400G.	650,000	PACOTE	R\$ 6,66	R\$ 4.326,83
219	MUCILON DE ARROZ 400G	20,000	UNIDADE	R\$ 4,93	R\$ 98,53
220	PERA IN NATURA	150,000	QUILO	R\$ 7,34	R\$ 1.101,50
221	ALFACE IN NATURA	30,000	MOLHOS	R\$ 2,68	R\$ 80,30
222	CHEIRO VERDE	50,000	MAÇOS	R\$ 1,83	R\$ 91,67
223	LIMÃO IN NATURA.	20,000	QUILO	R\$ 2,48	R\$ 49,60
224	FARINHA DE ROSCA	10,000	QUILO	R\$ 4,75	R\$ 47,47
225	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA EMBALAGEM DE 1KG	558,000	QUILO	R\$ 5,60	R\$ 3.124,80
226	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI EMBALAGEM DE 1KG	508,000	QUILO	R\$ 5,60	R\$ 2.844,80
227	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU EMBALAGEM DE 1KG	508,000	QUILO	R\$ 5,99	R\$ 3.042,92
228	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA,EMBALAGEM DE 1KG.	558,000	QUILO	R\$ 5,87	R\$ 3.273,60
229	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ,EMBALAGEM DE 1KG.	508,000	QUILO	R\$ 6,54	R\$ 3.324,01
230	REPOLHO IN NATURA	200,000	QUILO	R\$ 3,15	R\$ 630,00
231	VINAGRE DE ÁLCOOL 500 ML	60,000	UNIDADE	R\$ 0,96	R\$ 57,80
232	FUBA DE MILHO.	100,000	UNIDADE	R\$ 1,44	R\$ 144,00
233	MACAXEIRA	50,000	QUILO	R\$ 3,81	R\$ 190,50
234	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	250,000	QUILO	R\$ 4,92	R\$ 1.229,17
235	CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA	1000,000	QUILO	R\$ 11,83	R\$ 11.830,00
236	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA SEM OSSO E SEM GORDURA	1000,000	QUILO	R\$ 7,66	R\$ 7.660,00
237	MARGARINA C/ SAL ENB. DE 500G (COM 60% DE LÍPIDIOS)	250,000	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 624,17
238	FLOCÃO DE MILHO 500G	420,000	PACOTE	R\$ 1,29	R\$ 541,80
239	ÁGUA MINERAL NATURAL GARRAFÃO RETORNÁVEL 20L	850,000	GARRAFÃO	R\$ 5,67	R\$ 4.816,67
240	AMIDO DE MILHO 500G	80,000	UNIDADE	R\$ 2,07	R\$ 165,33
241	SAL MOIDO E IODADO EMB. DE 1KG	180,000	QUILO	R\$ 0,68	R\$ 121,80
242	CARTELA DE OVOS DE GALINHA COM 30 OVOS	350,000	CARTELA	R\$ 7,33	R\$ 2.564,33
243	AÇÚCAR CRITALINO FARDO COM 30KG E 15 PACOTE DE 2KG CADA	110,000	FARDO	R\$ 85,57	R\$ 9.412,33
244	CAFÉ EM PÓ 500G EMPACOTADO A VÁCUO CX COM 10	46,000	CAIXA	R\$ 49,97	R\$ 2.298,47
245	MAÇÃ IN NATURA	200,000	QUILO	R\$ 5,16	R\$ 1.032,67
246	PIPOCA DOCE FARDO COM 20 PACOTES DE 20G	250,000	FARDO	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
247	CAFÉ EM PÓ 250G EMPACOTADO A VÁCUO CX COM 10	250,000	CAIXA	R\$ 201,30	R\$ 50.325,00
248	PÃO TIPO FRANCÊS 50G	3000,000	UNIDADE	R\$ 2,16	R\$ 6.480,00
249	MARGARINA C/ SAL ENB. DE 500G (COM 80% DE LÍPIDIOS)	150,000	UNIDADE	R\$ 3,59	R\$ 538,50



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



250	ÁGUA MINERAL NATUTAL SEM ADICIONAIS DE SAIS MINERAIS GARRAFÃO RETORNÁVEL 20L	6000,000	GARRAFÃO	R\$ 5,67	R\$ 34.000,00
251	SALSICHA DE CARNE BOVINA TIPO HOT DOG, PACOTE DE 5 KG	100,000	PACOTE	R\$ 35,50	R\$ 3.549,67
252	FERMENTO QUIMICO EM PO, EMBALAGEM DE 250G, CAIXA C/10 FRASCOS	5,000	CAIXA	R\$ 13,66	R\$ 68,32
253	FERMENTO BIÓLOGICO SECO INSTANTÂNEO, ENVELOPES ALUMINIZADOS DE 10G, CAIXA C/80 UNI	2,000	CAIXA	R\$ 13,66	R\$ 27,33
254	MISTURA PARA BOLO PACOTE COM 450 GRAMAS (SABORES VARIADOS)	100,000	PACOTE	R\$ 2,72	R\$ 271,67
255	MILHO VERDE LATA 200G	200,000	LATA	R\$ 2,33	R\$ 465,33
256	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL SACHÊ DE 340G	100,000	UNIDADE	R\$ 15,25	R\$ 1.524,67
257	BATATA PALHA DE 1KG	50,000	PACOTE	R\$ 13,87	R\$ 693,33
258	BOMBOM PACOTE DE 1KG	50,000	PACOTE	R\$ 25,47	R\$ 1.273,50
259	BALAS MASTIGÁVEL SORTIDAS PACOTE COM 100G	50,000	PACOTE	R\$ 15,07	R\$ 753,33
260	AÇÚCAR REFINADO COR BRANCA	100,000	QUILO	R\$ 11,60	R\$ 1.159,67
261	COADOR GRANDE PARA CAFE	95,000	UNIDADE	R\$ 9,05	R\$ 859,43
262	TALHER GRANDE PARA ALIMENTOS	5,000	UNIDADE	R\$ 7,99	R\$ 39,97
263	VASILHA PLASTICA PARA ALIMENTOS 500 ML	22,000	UNIDADE	R\$ 22,28	R\$ 490,23
264	VASILHA PLASTICA DE 1 LITRO PARA ALIMENTOS	8,000	UNIDADE	R\$ 8,16	R\$ 65,31
265	COPO CANECAO DE ALUMINIO DE 2LT	21,000	UNIDADE	R\$ 43,85	R\$ 920,85
266	PANELA DE 05 LITROS	2,000	UNIDADE	R\$ 149,63	R\$ 299,27
267	PANELA DE ALUMINIO 10 LTS	6,000	UNIDADE	R\$ 176,18	R\$ 1.057,10
268	GARRAFA TERMICA DE CAFE DE 2LT	25,000	UNIDADE	R\$ 54,17	R\$ 1.354,17
269	VASSOURA PARA LIMPEZA DE CASA E RUA	40,000	UNIDADE	R\$ 59,56	R\$ 2.382,53
270	EMBALAGEM PARA MARMITEX	2640,000	UNIDADE	R\$ 11,65	R\$ 30.756,00
271	GARRAFA TÉRMICA 5 LT	15,000	UNIDADE	R\$ 29,66	R\$ 444,90
272	COPO DESCARTAVEL 100ML POLIESTIRENO CX C/ 25 PACOTES.	23,000	CAIXA	R\$ 86,43	R\$ 1.987,97
273	GARFO DE MESA INOX	324,000	UNIDADE	R\$ 2,18	R\$ 706,32
274	COPO EDSCARTAVEL 50ML CX C/ 25 PACOTES	10,000	CAIXA	R\$ 50,92	R\$ 509,23
275	FACA DE MESA INOX C/ CABO DE PLASTICO	60,000	UNIDADE	R\$ 5,16	R\$ 309,60
276	COLHER PARA REFEIÇÃO TODA EM AÇO INOX	70,000	DÚZIA	R\$ 140,61	R\$ 9.842,93
277	PANELA DE PRESSAO 12 LTS	4,000	UNIDADE	R\$ 277,67	R\$ 1.110,67
278	BATEDEIRA DE BOLO DOMESTICA 110 VOLTS	4,000	UNIDADE	R\$ 264,33	R\$ 1.057,33
279	BANDEJA PLASTICA 63X43X4CM	15,000	UNIDADE	R\$ 71,70	R\$ 1.075,50
280	LIQUIDIFICADOR PQ 2 LTS-110 VOLTS	4,000	UNIDADE	R\$ 109,33	R\$ 437,33
281	TABUA DE PLASTICO PARA CORTAR CARNE G	8,000	UNIDADE	R\$ 47,00	R\$ 376,00
282	XICARA PARA CAFÉ.	15,000	DÚZIA	R\$ 53,50	R\$ 802,50
283	BALDE DE PLASTICO DE 80 LTS	5,000	UNIDADE	R\$ 40,57	R\$ 202,83
284	BACIA PLASTICO 30 LTS	15,000	UNIDADE	R\$ 14,97	R\$ 224,50



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



285	BACIA PLASTICO 15 LTS	15,000	UNIDADE	R\$ 13,28	R\$ 199,25
286	GARRAFA TERMICA CAP. 1LT	21,000	UNIDADE	R\$ 21,86	R\$ 458,99
287	RALO DE INOX	32,000	UNIDADE	R\$ 16,47	R\$ 526,93
288	CANECA DE PORCELANA-G	300,000	UNIDADE	R\$ 17,71	R\$ 5.313,00
289	JARRAS PARA ÁGUA PLASTICO 4 LTS	15,000	UNIDADE	R\$ 28,33	R\$ 425,00
290	FORMAS DE ALUMINIO 48 CM	20,000	UNIDADE	R\$ 42,25	R\$ 845,00
291	CANECA DE ALUMINIO 4 LTS	6,000	UNIDADE	R\$ 66,81	R\$ 400,88
292	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO 5 LTS	3,000	UNIDADE	R\$ 119,71	R\$ 359,13
293	PANELA DE ALUMINIO 15 LTS	4,000	UNIDADE	R\$ 150,69	R\$ 602,77
294	BANDEJA INOX - TAM 48 CM	5,000	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 250,00
295	BANDEJA DE ALUMINIO TAM 60CM	5,000	UNIDADE	R\$ 93,00	R\$ 465,00
296	FRIGIDEIRA GRANDE 45 CM DE DIAMETRO	4,000	UNIDADE	R\$ 168,00	R\$ 672,00
297	COLHER DE PLASTICO PARA MERENDA ESCOLAR	3700,000	UNIDADE	R\$ 8,26	R\$ 30.549,67
298	TAPETE ANTIADERENTE	4,000	UNIDADE	R\$ 24,36	R\$ 97,43
299	JARRA DE VIDRO PARA SUCO 2 LTS	35,000	UNIDADE	R\$ 97,00	R\$ 3.395,00
300	PANELA TIPO TACHO DE ALUMINIO C/ TAMP 20 LTS	3,000	UNIDADE	R\$ 224,38	R\$ 673,14
301	PANELA TIPO TACHO DE ALUMINIO C/TAMP 25LTS	3,000	UNIDADE	R\$ 202,67	R\$ 608,00
302	PANELA TIPO TACHO DE ALUMINIO C/TAMP 15 LTS	2,000	UNIDADE	R\$ 54,78	R\$ 109,57
303	REGISTRO PARA BOTTIÃO DE GAS	5,000	UNIDADE	R\$ 21,38	R\$ 106,88
304	COLHER GRANDE DE INOX	51,000	UNIDADE	R\$ 31,40	R\$ 1.601,23
305	GARFO GRANDE INOX	10,000	UNIDADE	R\$ 28,70	R\$ 287,00
306	TAÇA 350 ML	100,000	UNIDADE	R\$ 9,55	R\$ 954,67
307	TAÇA 430 ML	100,000	UNIDADE	R\$ 28,32	R\$ 2.831,67
308	TRAVESSA DE VIDRO 30X45 CM	20,000	UNIDADE	R\$ 54,67	R\$ 1.093,33
309	ESPUMADEIRAS EM AÇO INOX	10,000	UNIDADE	R\$ 29,50	R\$ 295,00
310	BACIA PLASTICA 10 LTS	15,000	UNIDADE	R\$ 12,60	R\$ 189,05
311	BACIA PLASTICA 15 LTS	15,000	UNIDADE	R\$ 15,66	R\$ 234,85
312	TAPETE PARA PORTA	34,000	UNIDADE	R\$ 15,33	R\$ 521,22
313	FACA DE CORTE GRANDE	5,000	UNIDADE	R\$ 22,66	R\$ 113,30
314	CONJUNTOS DE POTES 3PEÇAS COM TAMP 15 LTS	15,000	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 300,00
315	CONJUNTOS VASILHAS EMPLASTICO 3PEÇAS COM TAMP 15 LTS	15,000	UNIDADE	R\$ 7,19	R\$ 107,80
316	POTE DE VIDRO COM TAMP 10 LTS	10,000	UNIDADE	R\$ 7,35	R\$ 73,53
317	PILÃO PARA TEMPERO ALUMINIO	3,000	UNIDADE	R\$ 18,97	R\$ 56,90
318	CUIA DESCARTAVEL PARA SOBREMESA PCT C/10 TAM P (12CM)	500,000	PACOTE	R\$ 1,40	R\$ 700,00
319	CUIA DESCARTAVEL PARA SOBREMESA PCT C/10 TAM G (15CM)	500,000	PACOTE	R\$ 2,82	R\$ 1.411,67
320	EMBALAGEM PARA PIPOCA-PCT C/50	100,000	PACOTE	R\$ 2,63	R\$ 263,00
321	COPOS DESCARTAVEIS 200ML	1000,000	PACOTE	R\$ 3,51	R\$ 3.513,33



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



322	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ CACHORRO QUENTE C/ 1000 UND	30,000	PACOTE	R\$ 20,50	R\$ 615,00
323	PRATO DESCARTAVEL PCT C/10-TAM P	1620,000	PACOTE	R\$ 2,61	R\$ 4.233,60
324	PRATO DESCARTAVEL C/20 CM DE DIÂMETRO	1000,000	PACOTE	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00
325	COLHERES DESCARTÁVEIS PARA REFEIÇÃO PCT/50	390,000	PACOTE	R\$ 2,82	R\$ 1.098,50
326	PAPEL ALUMÍNIO 28X15 CM.	50,000	ROLO	R\$ 3,32	R\$ 165,83
327	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE	1003,000	PACOTE	R\$ 1,89	R\$ 1.892,33
328	FORMA DE PAPEL P/ DOCINHOS - 100UND	50,000	PACOTE	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50
329	GUARDANAPO DE 50 UND 24X22	20,000	CAIXA	R\$ 27,13	R\$ 542,67
330	PAPEL TOALHA.	100,000	FARDO	R\$ 4,51	R\$ 451,33
331	GARFO DESCARTAVEL PACT 50 UNI	150,000	PACOTE	R\$ 3,62	R\$ 542,50
332	PAPEL FILME 30 M	50,000	ROLO	R\$ 3,20	R\$ 159,83
333	BABADO LAMINADO CORES DIVERSAS	30,000	UNIDADE	R\$ 5,17	R\$ 155,00
334	EMBALAGEM PARA GELADINHO-PCT C/100UND	30,000	PACOTE	R\$ 1,89	R\$ 56,80
335	PAPEL CHUMBO 43X5X59 LISO - COR PRATA	200,000	FOLHA	R\$ 4,46	R\$ 892,67
336	POTE DESCARTAVEL C/ TAMPÁ 100ML PCT COM 100 UND	30,000	PACOTE	R\$ 4,62	R\$ 138,60
337	FORMAS EM PVC P/ CHOCOLATE-FORM. OVO DE PASCOA 200G	10,000	UNIDADE	R\$ 5,27	R\$ 52,73
338	FORMAS EM PVC P/ CHOCOLATE-FORM. OVO DE PASCOA 100G	10,000	UNIDADE	R\$ 5,27	R\$ 52,73
339	FORMAS EM PVC P/ CHOCOLATE-FORMATO COELHO DE PASCOA 100G	10,000	UNIDADE	R\$ 5,44	R\$ 54,40
340	FORMAS EM PVC P/ CHOCOLATE-FORMATO CENOURA 100G	10,000	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 30,53
341	FORMAS EM PVC P/ CHOCOLATE-FORM. OVO C/LAÇO 100G	5,000	UNIDADE	R\$ 3,60	R\$ 17,98
342	EMBALAGEM PARA PRESENTE-TAM P	500,000	UNIDADE	R\$ 3,48	R\$ 1.738,33
343	EMBALAGEM PARA PRESENTE-TAM M	500,000	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 451,67
344	EMBALAGEM PARA PRESENTE-TAM G	500,000	UNIDADE	R\$ 1,62	R\$ 808,33
345	PAPEL CELOFANE LISO	100,000	PACOTE	R\$ 56,80	R\$ 5.680,00
346	PAPEL CELOFONE ESTAMPADO	100,000	FOLHA	R\$ 5,12	R\$ 512,00
347	GARFO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA PCT C/50 UND	200,000	PACOTE	R\$ 2,90	R\$ 579,33
348	PRATO DESCARTÁVEL TIPO PRM 210 RC/10UND	150,000	PACOTE	R\$ 5,33	R\$ 800,00
349	SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA C/ 50 UND	300,000	PACOTE	R\$ 3,83	R\$ 1.149,00
350	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO PCT C/ 50 UND	150,000	PACOTE	R\$ 44,10	R\$ 6.615,00
351	GARRAFA TERMICA 12 LTS	4,000	UNIDADE	R\$ 131,33	R\$ 525,33
352	PRATO DE VIDRO RASO PARA REFEIÇÃO JOGO COM 12 UN	50,000	JOGO	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
353	PRATO DESCARTAVEL PCT C/10-TAM/G - DIAM 260X26/5	1020,000	PACOTE	R\$ 6,61	R\$ 6.742,20
354	COPO DESCARTAVEL 180ML CX C/ 25 PACOTES	20,000	CAIXA	R\$ 86,50	R\$ 1.730,00
355	COPO CANECAO DE ALUMINIO DE 4LM	11,000	UNIDADE	R\$ 56,56	R\$ 622,16
356	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO MEDIA	1,000	UNIDADE	R\$ 29,67	R\$ 29,67



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



357	XICARA DE VIDRO TEMPERADO COM PIRES DE 90 ML	23,000	DÚZIA	R\$ 54,47	R\$ 1.252,73
358	XICARA DE VIDRO TEMPERADO PARA CAFE SEM PIRES DE 240 ML	23,000	DÚZIA	R\$ 42,79	R\$ 984,25
359	BALDE PLASTICO 12LTS	42,000	UNIDADE	R\$ 7,99	R\$ 335,72
360	BALDE PLASTICO 20LTS	51,000	UNIDADE	R\$ 13,32	R\$ 679,32
361	BACIA DE PLASTICO DE 05 LTS	32,000	UNIDADE	R\$ 8,73	R\$ 279,36
362	BACIA DE PLASTICO DE 12LTS	31,000	UNIDADE	R\$ 10,16	R\$ 315,06
363	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO GRANDE	1,000	UNIDADE	R\$ 47,06	R\$ 47,06
364	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO MEDIA	1,000	UNIDADE	R\$ 46,67	R\$ 46,67
365	ASSADEIRA PARA BOLO REDONDO DE ALUMINIO PEQUENA	15,000	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 375,00
366	ASSADEIRA REDONDA DE ALUMINIO C/ FURO NO MEIO, MEDIA	1,000	UNIDADE	R\$ 31,33	R\$ 31,33
367	BANDEIJA REDONDA DE ALUMINIO GRANDE	2,000	UNIDADE	R\$ 50,37	R\$ 100,74
368	COLHER DE PAU PEQUENA	31,000	UNIDADE	R\$ 6,42	R\$ 199,02
369	GARRAFA TERMICA DE CAFE DE 1LT	22,000	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 484,00
370	PANELA DE PRESSAO DE 7 LTS	9,000	UNIDADE	R\$ 106,33	R\$ 957,00
371	PLASTICO ENCERADO PARA MESA	70,000	METRO	R\$ 12,62	R\$ 883,17
372	PLÁSTICO TRANSPARENTE P/MESA.	60,000	METRO	R\$ 9,44	R\$ 566,20
373	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODAO 30X50 (CORES VARIADAS)	55,000	UNIDADE	R\$ 8,67	R\$ 476,67
374	PANO DE PATO BRANCO COM ESTAMPA COM BAINHA 45X70	37,000	DÚZIA	R\$ 77,27	R\$ 2.858,87
375	COPO DE VIDRO TRANPARNTE DE 350ML, JOGO COM 6UN	34,000	JOGO	R\$ 28,26	R\$ 960,95
376	PANELA DE ALUMINIO BATIDO DE 5LTS	1,000	UNIDADE	R\$ 124,67	R\$ 124,67
377	RALO DE 4 FACES INOX	3,000	UNIDADE	R\$ 21,02	R\$ 63,07
378	BALDE GRANDE C/TAMPA 60 LITROS	21,000	UNIDADE	R\$ 27,93	R\$ 586,60
379	PRATO DESCARTAVEL 15 CM RASO PACOTE COM 10UN, CAIXA COM 50	4,000	CAIXA	R\$ 47,28	R\$ 189,12
380	PRATO DESCARTAVEL 18CM RASO PACOTE COM 10UN CAIXA COM 50 PACOTES	4,000	CAIXA	R\$ 54,73	R\$ 218,93
381	XICARA DE VIDRO TEMPERADA SEM PIRES DE 90 ML	25,000	DÚZIA	R\$ 28,67	R\$ 716,67
382	COLHER PARA REFEIÇÃO COM CABO DE PLASTICO	50,000	DÚZIA	R\$ 6,67	R\$ 333,33
383	GARFOS COM CABO DE PLASTICO	84,000	DÚZIA	R\$ 6,67	R\$ 560,00
384	CESTO COM TAMPA 60LTS	30,000	UNIDADE	R\$ 27,65	R\$ 829,50
385	BACIA DE PLASTICO DE 35 LTS	30,000	UNIDADE	R\$ 23,33	R\$ 700,00
386	COLCHONETE IMPERMEAVEL DE SOLTEIRO TAMANHO 180X60X4	20,000	UNIDADE	R\$ 161,37	R\$ 3.227,33
387	ALMOFADA DE TECIDO CHEIA COM ZIPER 42X42	30,000	UNIDADE	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
388	TAPETE TIPO CARPETE GRANDE	6,000	UNIDADE	R\$ 418,33	R\$ 2.510,00
389	COLHER DE PAU GRANDE	30,000	UNIDADE	R\$ 31,39	R\$ 941,60
390	BACIA DE ALUMINIO 5LT	20,000	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 600,00
391	BACIA DE ALUMINIO DE 12LTS	20,000	UNIDADE	R\$ 53,83	R\$ 1.076,67



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



392	BACIA DE ALUMINIO DE 35 LT	20,000	UNIDADE	R\$ 117,67	R\$ 2.353,33
393	PANELA DE PRESSAO 10LT	8,000	UNIDADE	R\$ 155,33	R\$ 1.242,67
394	TOALHA DE BANHO SIMPLES 100% ALGODAO 67X1,20 (CORES VARIADAS)	40,000	UNIDADE	R\$ 24,87	R\$ 994,67
395	VELA PARA BEBEDOURO ESCOLAR	4,000	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 260,00
396	JARRA PRA SUCO DE PLASTICO 3LT	20,000	UNIDADE	R\$ 17,50	R\$ 350,00
397	PRATO DE VIDRO FUNDO PARA REFEIÇÃO JOGO C/12 UN	34,000	JOGO	R\$ 53,14	R\$ 1.806,87
398	CONCHA GRANDE INOX	36,000	UNIDADE	R\$ 11,67	R\$ 420,00
399	ESCUMADEIRA GRANDE INOX	36,000	UNIDADE	R\$ 37,12	R\$ 1.336,44
400	CONCHA GRANDE DE ALUMINIO BATIDO	36,000	UNIDADE	R\$ 43,73	R\$ 1.574,16
401	ESCUMADEIRA GRANDE DE ALUMINIO BATIDO	36,000	UNIDADE	R\$ 43,73	R\$ 1.574,16
402	COLHER GRANDE DE ALUMINIO BATIDO	36,000	UNIDADE	R\$ 43,46	R\$ 1.564,56
403	PRATO DE PASTICO PARA MERENDA ESCOLAR	3500,000	UNIDADE	R\$ 3,64	R\$ 12.728,33
404	COPO PLASTICO P/MERENDA	3500,000	UNIDADE	R\$ 2,49	R\$ 8.726,67
405	TIGELA DE PLASTICO PARA MERENDA ESCOLAR	3500,000	UNIDADE	R\$ 2,75	R\$ 9.636,67
406	TABUA DE CORTE PARA CARNE EM POLIETILENO 30X50X1CM	20,000	UNIDADE	R\$ 106,33	R\$ 2.126,67
407	CALDEIRÃO DE ALUMINIO COM ALÇAAD DE 30 LT (P/MERENDA ESCOLAR)	15,000	UNIDADE	R\$ 178,33	R\$ 2.675,00
408	CALDEIRÃO DE ALUMINIO COM ALÇAAD DE 50 LT (P/MERENDA ESCOLAR)	15,000	UNIDADE	R\$ 98,33	R\$ 1.475,00
409	ASSADEIRA TIPO MARINEX RETANGULAR C/TAMPA 5 LITROS	20,000	UNIDADE	R\$ 65,30	R\$ 1.306,00
410	ASSADEIRA TIPO MARINEX OVAL C/TAMPA TAMANHO 3,5 L	20,000	UNIDADE	R\$ 44,53	R\$ 890,67
411	ASSADEIRA TIPO MARINEX REDONDA DE 2,4 LITROS	10,000	UNIDADE	R\$ 33,92	R\$ 339,23
412	GARRAFA TERMICA 15 LITROS C/ TORNEIRA	5,000	UNIDADE	R\$ 164,67	R\$ 823,33
413	CAIXA DE ISOPOR 37 LITROS	10,000	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 320,00
414	CAIXA DE ISOPOR DE 120 LITROS	5,000	UNIDADE	R\$ 114,83	R\$ 574,17
415	CAIXA TERMICA 37 LITROS	5,000	UNIDADE	R\$ 28,37	R\$ 141,83
416	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS	8,000	UNIDADE	R\$ 128,33	R\$ 1.026,67
417	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA 20 LITROS	10,000	UNIDADE	R\$ 125,50	R\$ 1.255,00
418	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA 50 LITROS	10,000	UNIDADE	R\$ 230,67	R\$ 2.306,67
419	FACA DE MESA PARA REFEIÇÃO COM CABO DE PLASTICO	200,000	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 860,67
420	JARRA PARA ÁGUA SUCO CAP. 1,5 LT DE PLATICO	30,000	UNIDADE	R\$ 5,78	R\$ 173,50
421	FORMA DE ALUMINIO P/BOLO TAM MEDIA	4,000	UNIDADE	R\$ 25,67	R\$ 102,67
422	AVENTAL EM TECIDO POLYESTER	24,000	UNIDADE	R\$ 13,39	R\$ 321,28
423	PRATO DESCARTAVEL TAM MEDIO C/12	20,000	PACOTE	R\$ 1,88	R\$ 37,67
424	GUARDANAPO DE PAPEL	20,000	PACOTE	R\$ 1,68	R\$ 33,53
425	PAPEL ALUMINIO 30CM X15M	40,000	ROLO	R\$ 5,26	R\$ 210,27
426	CANECA DE ALUMINIO CAP. 1.5 LT	4,000	UNIDADE	R\$ 17,10	R\$ 68,41



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



427	SUPORTE PARA FILTRO DE PAPEL P CAFE	4,000	UNIDADE	R\$ 5,29	R\$ 21,16
428	JARRA PARA ÁGUA SUCO CAP. 1,5 LT	8,000	UNIDADE	R\$ 7,59	R\$ 60,75
429	CONCHA INOX PARA FEIJÃO TAM PEQUENA	2,000	UNIDADE	R\$ 11,53	R\$ 23,07
430	SACO PLASTICO EM BOBINA PICOTADA CAP 10LTS	144,000	BOBINA	R\$ 77,23	R\$ 11.120,64
431	SACO PLASTICO EM BOBINA PICOTADA CAP 0,5 LTS	24,000	BOBINA	R\$ 42,26	R\$ 1.014,32
432	SACO PLASTICO EM BOBINA PICOTADA CAP 03 LTS	24,000	BOBINA	R\$ 24,90	R\$ 597,52
433	FILTRO DE PAPEL PARA CAFE N 103 CX C/30	15,000	CAIXA	Não cotado	R\$ 0,00
434	COLHER DE PAU	4,000	UNIDADE	R\$ 5,76	R\$ 23,05
435	PANELA DE ALUMINIO CAP 7 LTS C/TAMPA	2,000	UNIDADE	R\$ 81,63	R\$ 163,27
436	PANELA DE ALUMINIO CAP 6 LTS C/TAMPA	2,000	UNIDADE	R\$ 66,96	R\$ 133,93
437	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ.	30,000	CAIXA	R\$ 60,89	R\$ 1.826,80
438	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA CX COM 100 PALITO	150,000	CAIXA	R\$ 0,72	R\$ 108,00
439	PAPEL FILME DE PVC ROLO 30CM X15M	150,000	ROLO	R\$ 2,64	R\$ 396,50
440	CANECO DE ALUMINIO DE 3 LITROS COM PEGADOR	2,000	UNIDADE	R\$ 37,60	R\$ 75,20
441	ESCORREDOR DE MACARRÃO	4,000	UNIDADE	R\$ 6,45	R\$ 25,79
442	SOPEIRA DE VIDRO	3,000	UNIDADE	R\$ 15,93	R\$ 47,80
443	TAMPA PARA PANELA DE ALUMINIO 7 LITROS	2,000	UNIDADE	R\$ 20,67	R\$ 41,33
444	TAMPA PARA PANELA DE 4 LITROS	2,000	UNIDADE	R\$ 15,90	R\$ 31,80
445	JARRA PARA SUCO 5 LITROS	2,000	UNIDADE	R\$ 25,96	R\$ 51,93
446	JARRA PARA SUCO 2 LITROS	2,000	UNIDADE	R\$ 7,52	R\$ 15,03
447	BACIA PLASTICO CANELADA DE 30 A 35 LITROS	3,000	UNIDADE	R\$ 15,48	R\$ 46,44
448	BANDEJA P/SERVIR INOX,TAM. MÉDIA	1,000	UNIDADE	R\$ 27,62	R\$ 27,62
449	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 3,5 A 7 LITROS	12,000	UNIDADE	R\$ 2,79	R\$ 33,48
450	CANECO DE INOX PARA CAFE 5 LITROS	1,000	UNIDADE	Não cotado	R\$ 0,00
451	TAMPA DESCARTAVEL PARA COPO DE 200 ML PACOTE C/ 50 UNIDADES	48,000	PACOTE	R\$ 2,15	R\$ 103,20
452	COLHER DE SOBREMESA INOX	48,000	UNIDADE	R\$ 1,86	R\$ 89,44
453	XICARA DE VIDRO 246 ML	24,000	UNIDADE	R\$ 4,71	R\$ 113,12
454	PLASTICO TRANSPARENTE PARA MESA	40,000	METRO	R\$ 9,15	R\$ 366,13
455	PREGADOR PARA ROUPA BEM C/12 UN	48,000	PACOTE	R\$ 3,07	R\$ 147,20
456	PANELA DE ALUMINIO CAP 15 LITROS C/TAMPA	1,000	UNIDADE	R\$ 167,73	R\$ 167,73
457	PANELA DE ALUMINIO CAP 3 LITROS C/TAMPA	3,000	UNIDADE	R\$ 53,67	R\$ 161,00
458	PANELA DE ALUMINIO CAP 5 LITROS COM TAMPA	2,000	UNIDADE	R\$ 74,20	R\$ 148,41
459	PANELA DE PRESSÃO 3,5 LITROS	1,000	UNIDADE	R\$ 58,96	R\$ 58,96
460	PANELA DE PRESSÃO 7,5 LITROS	2,000	UNIDADE	R\$ 259,00	R\$ 518,00
461	PENEIRA MEIDA, INOX	2,000	UNIDADE	R\$ 17,58	R\$ 35,16
462	BACIA PLASTICA CAP 9 LITROS	1,000	UNIDADE	R\$ 15,79	R\$ 15,79



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



463	BACIA PLASTICA CAP 3 LITROS	3,000	UNIDADE	R\$ 4,56	R\$ 13,68
464	COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA	240,000	CAIXA	R\$ 80,62	R\$ 19.349,60
465	SACO PLASTICO EM BOBINA PICOTADA CAPACIDADE 10KG	30,000	ROLO	R\$ 77,16	R\$ 2.314,80
466	SACO PLASTICO EM BOBINA PICOTADA CAPACIDADE 05KG	30,000	ROLO	R\$ 34,53	R\$ 1.036,00
467	SACO PLASTICO EM BOBINA PICOTADA CAPACIDADE 03KG	30,000	ROLO	R\$ 25,18	R\$ 755,40
					897784,1367

ABEL FIGUEIREDO, 05 de Março de 2019.

UESLEI ALMEIDA DA SILVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS